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رئیس جمهور ترکیه ضمن رد نکردن وجود تماس های غیرمستقیم میان آنکارا و دمشق، بعید ندانست که در آینده تماس هایی با بشار اسد درباره موضوع 
کردها داشته باشد.اردو غان همچنین تاکید کرد که "در سیاست نباید همه پل های پشت سر را خراب کرد".این در حالی است که رجب طیب اردوغان 
تاپیش از این با"قاتل"خواندن بشاراسد مدعی شده بود که پس از سرنگونی دمشق،نماز جمعه را در مسجد اموی حلب اقامه می کند.

 عقب نشینی آنکارا؛ اردوغان مذاکره با
 اسد را ممکن خواند! 

 رئیس جمهور آمریکا از دخترش ایوانکا ودامادش 
جرد کوشنر خواست کاخ سفید را ترک کنند و به 
خانه شان در نیویورک بازگردند. مشورت اشتباه 
درباره برکناری جیمز کومی از ریاست FBI، مشورت 
اشتباه درباره حمایت از »لوتر استرنج« به جای 
»روی مور« در انتخابات سناتوری آلاباما و دیدار 
طولانی با محمد بن سلمان در شب پیش از بازداشت 
شاهزادگان سعودی از دلایل تصمیم اخیر ترامپ 
ذکر شده است. همه این ها در حالی است که 
اختلافات در کاخ سفید بین دو مشاور رئیس جمهور 
با »ژنرال جان اف کلی« رئیس دفتر ویژه ترامپ نیز 
بالا گرفته است. پیش از این ترامپ وظایف سنگینی 
را بر عهده کوشنر قرار داده بود که بازنویسی قرارداد 
های تجاری، توسعه روابط با چین و کمک به پیشبرد 
صلح در خاورمیانه از جمله آن ها بود. اما، با انتصاب 
»کلی« به مقام ریاست کارکنان کاخ سفید تنها 
مورد آخر برای کوشنر باقی ماند.   کوشنر به همراه 
همسرش، ایوانکا و افرادی همچون »استیو بنن«، 

»گورکا« ، »گری کوهن« و »دینا پاول« حلقه اصلی 
»ترامپیست ها« در کاخ سفید را تشکیل می دادند 
که گاهی مواضع و عملکردی مغایر با خواست و 
اراده »دولت پنهان« داشتند. از سوی دیگر، کوشنر 
از مهم ترین چهره های مرتبط با پرونده دخالت 
ادعایی روسیه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
و ملاقات وی با یک وکیل روس نزدیک به کاخ 
است. حال آن که مخالفان ترامپ در تلاش هستند 

از طریق متمرکز شدن روی این دیدار ، 
راهی برای استیضاح دونالد ترامپ 

بیابند.

راز تصمیم ترامپ درباره دختر و دامادش 
نیوزویک: ترامپ از بازگشت ایوانکا و کوشنر به نیویورک حمایت می کند 

افشای بُعد جدیدی از شکنجه شاهزاده های سعودی در هتل»ریتزکارلتون« ریاض 

شاهزاده ها از پا آویزان شدند 
گروه بین الملل-هتل پنج ستاره »ریتز کارلتون« درریاض هیچ 
وقت شاید فکر نمی کرد که میزبان شاهزادگانی باشد که نه برای 
تفریح و خوش گذرانی بلکه برای بازجویی وشکنجه به آن جا آمده 
باشند.حالا به نوشته وبگاه »میدل ایست آی« وروزنامه انگلیسی 
»دیلی میل« شاهزاده های بازداشت شده سعودی از سوی مأموران 
امنیتی وابسته به یک شرکت آمریکایی مورد شکنجه واقع شده 
و از پا آویزان شده اند؛ افراد بازداشت شده همچنین هدف ضرب 
و شتم قرار گرفته اند و به آن ها توهین شده است. این مأموران، 
وابسته به شرکت خصوصی آمریکایی »بلاک واتر« هستند که در 
بازجویی و شکنجه مشهور است. به نوشته دیلی میل، بن سلمان 
حدود 194 میلیارد دلار از حساب افراد بازداشت شده را مصادره 
کرده است و این بازجویی ها را شخصا رهبری می کند.از جمله 
افراد شکنجه شده، ولید بن طلال است. پیشتر »میدل ایست آی« 
از شکنجه شاهزاده های عربستانی بازداشت شده از جمله »متعب 
بن عبدا...« پسر ملک عبدا... خبر داد و اعلام کردکه تعدادی 
از شاهزاده های بازداشت شده به دلیل مشکلاتی که در نتیجه 
شکنجه برای شان به وجود آمده است، راهی بیمارستان شده اند.
همزمان،محمد بن سلمان نیز در گفت وگو با روزنامه نیویورک 

تایمزبا بیان این که 9۵ درصد بازداشت شدگان با توافق مالی با 
مقامات عربستان موافقت کرده اند و حدود یک درصد آن ها نیز می 
توانند بی گناهی خود را ثابت کنند، افزود که 4 درصد بازداشت 
شدگان نیز ضمن رد اتهام فساد مالی قصد دارند با وکلای شان 
در جلسه محاکمه خود شرکت کنند.ولیعهد عربستان همچنین 
رقمی را که به دنبال توافق مالی با متهمان به فساد مالی به دست 
خواهد آمد حدود 1۰۰ میلیارد دلار تخمین زد. پیش از این روزنامه 
فایننشال تایمز گزارش کرده بود که دولت سعودی در شماری از 
پرونده ها به دنبال مصادره ۷۰ درصد از دارایی های شاهزادگان 
است. مقام های سعودی با کمک حسابرس های بین المللی، 
بازرس  ها و افرادی که در ردگیری حساب های بانکی تجربه دارند، 
به دنبال دارایی های افراد بازداشت شده هستند و نمایندگان 
بانک ها هم بلافاصله دستورها را اجرا می کنند. مقام های سعودی 
گفته اند که »کمیته مبارزه با فساد« تاکنون از ۲۰۸ نفر بازجویی 
کرده اند.به نظرمی رسد که ولیعهدسعودی چشمش به دنبال 3۰۰ 
تا 4۰۰ میلیارد دلاری است که می تواند شاهزاده های متمول 
سعودی  راسر کیسه کند، با این شیوه نه تنها از قدرت رقبای اصلی 

می کاهد بلکه مشکل کسری بودجه دربار را نیز حل خواهد کرد.

...خبرهای متفاوت
وخامت حال مرسی

مصراوی:محمد مرسی، رئیس جمهور مخلوع مصر درجلسه 
محاکمه اش گفت: من با اجرای حکم دادگاه درباره امضای 
برگه معاینات پزشکی مخالفت نکردم. حال من روز به روز 
وخیم تر می شود. می خواهم با هزینه خودم تحت نظارت 
پزشکان متخصص معاینه شوم این کارها تنها وقت تلف کردن 
است. می خواهم فورا مرا به بیمارستان خصوصی ببرید. 
چشم های من باید معاینه شود، من مخصوصا در زمستان 

نمی توانم ببینم.

سکوت بی سابقه داعش

خبرگزاری فرانسه:فعالیت کانال های تبلیغاتی داعش 
بین روز های چهارشنبه و پنج شنبه به طور مرموزی متوقف 
شد. تحلیلگران این رویداد را »سکوتی بی سابقه« برای 
داعش خوانده اند. چارلی وینتر، محقق ارشد در مرکز 
بین المللی مطالعات افراطی گری گفت: »کاهش تولید محتوا 
از جانب رسانه های وابسته به داعش در دو هفته گذشته کاملا 
مشهود وبی سابقه بوده است.« این در حالی است که در روز 
چهارشنبه، گروه تروریستی داعش »پخش روزانه رادیویی« 

خود رانیز به طور کامل متوقف کرد.

...اظهار نظر روز
رابرت فیسک: 

زمانه عوض شده است 

ستون نویس  ایندیپندنت در گزارشی با اشاره به حل بحران 
در کشورهای سوریه و عراق با همکاری کشورهای منطقه 
ای نوشت: دیگر آمریکا نیست که وضعیت را در خاورمیانه 
مشخص می کند. زمانی بود که صرفاً صدور یک بیانیه از 
سوی وزارت خارجه آمریکا - و نه حتی رئیس جمهور این 
کشور - زنگ  ها را در خاورمیانه به صدا درمی آورد. آن دوره ای 
که آمریکا این چنین بود، ریگان، کلینتون، بوش و اوباما 
افرادی تأثیرگذار در منطقه بودند هر چند این تأثیر اغلب 
مواقع، مخرب بود. اما امروز این چه کسی است که ابتکار 
عمل را  به دست گرفته؟ نگاه کنید؛ این روزها این اسم هاست 
که سرتیترها را اشغال کرده: پوتین، اسد، اردوغان، سیسی، 
ماکرون و روحانی. اسم آن ها یا با اعلام خبر نابودی یا ضربه 
خوردن داعش  یا با نجات سوریه  یا با تروریست خواندن کردها 
یا نجات سعد حریری از بند گروگانگیران سعودی به سرتیترها 
نفوذ کرده است. جالب تر این جاست که حالا روز به روز نفوذ 
»محمد بن سلمان« کم و کمتر می شود؛خاورمیانه ای که امروز 
در آن زندگی می کنم خیلی با خاورمیانه ای که 4۰ سال پیش 

برای تهیه گزارش به آن سفر کردم تفاوت دارد. 

...اندیشکده روز
چرخش آنکارا و تقویت قدرت اسد 

اندیشکده »بنیاد پژوهش های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی« 
مستقر در آنکارا نوشت: سیاست ترکیه مبنی بر جلوگیری از 
دست یابی کُردهای سوریه به نواری ارضی در امتداد مرز ترکیه 
و سوریه، به تمامی خواست این کشور را برای به پایان رسیدن 
دولت »بشار اسد«، رئیس جمهور سوریه، تحت الشعاع خود 
قرار داده است. تحولات اخیر نشان می دهد که ترکیه در 
این مقطع حتی به تلاش اسد برای کنترل دوباره سوریه 
قدرت بیشتری می بخشد. تمام این ها زمین تا آسمان با 
نقطه موردنظر آنکارا در آغاز بحران سوریه تفاوت دارد. آن 
زمان ترکیه آشکارا اعلام کرد که خواهان سرنگونی اسد و 
جایگزینی اش با دولتی به رهبری سنی ها و دوست ترکیه 
است، اما به جای آن در پایان گرفتار مخمصه ای سرشار از 
تناقض ها و تهدیدها شد که در آغاز اصلا به آن ها فکر نکرده بود.

...تحلیل روز
  امیرعلی ابوالفتح 

international@khorasannews.com

"دولت پنهان " در برابر " ترامپیست ها " 

دستور ترامپ برای نقل مکان دختر ودامادش از واشنگتن 
به نیویورک ، پیروزی دیگری را برای " دولت پنهان " 
) Deep State( در ایالات متحده رقم زد . انجام این ماموریت 
نیز بر عهده ژنرال بازنشسته ، جان کلی ، رئیس ستادکارکنان 
کاخ سفید قرار گرفت که بعد از آشوب های دوران ریاست 
پریبوس بر این نهاد ، به کاخ سفید آمد تا در دولت نظم برقرار 
سازد و به مشکل آفرینی " ترامپیست ها " پایان دهد . جرد 
کوشنر به همراه همسرش ، ایوانکا و افرادی همچون بنن 
، گورکا ، کوهن و دیناپاول حلقه اصلی " ترامپیست ها " در 
کاخ سفید را تشکیل می دادند که گاهی مواضع و عملکردی 
مغایر با خواست و اراده " دولت پنهان " داشتند . اکنون با 
خروج کوشنر و ایوانکا از کاخ سفید  ، دومین لطمه عمده 
به " ترامپیست ها " وارد شده است . لطمه نخست زمانی رخ 
داد که استیو بنن از سمت استراتژیست ارشد رئیس جمهوری 
اخراج شد و متعاقب آن نیز ، سبستین گورکا کاخ سفید را ترک 
کرد . با این اتفاقات ، "دولت پنهان " امیدوار است ترامپ بیش 
از پیش تحت نظارت و کنترل قرار گیرد و  از ساختارشکنی و 
تضعیف راهبردهای کلان هیئت حاکمه رویگردان شود . با این 
حال ، با توجه به ویژگی شخصیتی ترامپ و اصرار وی به حفظ 
جایگاه خود در میان گروه های ناراضی اجتماعی با هدف 
کسب پیروزی در انتخابات پیش رو ، هنوز مشخص نیست که 
تضعیف " ترامپیست ها " در دولت ، به تغییر رفتار رئیس جمهور 

آمریکا بر مبنای خواست " دولت پنهان " منجر شود .

گروه بین الملل-حمله تروریستی به مسجد الروضه 
در شمال صحرای سینا، دستکم ۲3۵ کشته و 13۵ 
زخمی برجای گذاشت. استان سینای شمالی محل 
اصلی فعالیت های تندروها به ویژه گروه های افراطی 
وابسته به داعش بوده و بارها حملاتی علیه نظامیان 
مصری در این استان رخ داده است. تروریست هاپس از 
انفجاری مهیب ، مسجد را با چهار خودرو محاصره و به 
سمت نمازگزاران تیراندازی کردند.این حمله به دلیل 
این که یک مسجد و نمازگزاران را هدف قرار داده در نوع 
خود در مصر بی سابقه است. به گزارش بی. بی. سی این 
منطقه محل  حضور فرق  صوفیه در مصر است . داعش 
پیشتر نیز " سلیمان ابوحراز" ، یکی از شیوخ طریقه 
صوفیه در استان سینای مصر را که 9۸ سال داشت، 
گردن زد و ویدئوی آن را منتشر کرد .دفتر ریاست 
جمهوری مصر نیز سه روز در کشور عزای عمومی اعلام 
کرد. صحرای سینا پس از انقلاب ۲۵ ژانویه ۲۰11 
و برکناری » حسنی مبارک« روی آرامش به خود 
ندیده و در زمان عبدالفتاح السیسی، به یک مشکل 
امنیتی و حیثیتی برای دولت مصر تبدیل شده است.

ولایت سینا	 
موقعیت ویژه سینا به مثابه زمین حاصلخیزی برای 
گروه های تروریستی است .آن چه که این روزها از 
آن به عنوان گروهک »ولایت سینا«نیز یاد می شود 
در سال ۲۰11 با نام »انصار بیت المقدس« ، 
تشکیل شد و در تابستان ۲۰1۲ اولین بیانیه خود 
را با نام »و ان عدتم عدنا« به همراه یک ویدئوی 3۰ 
دقیقه ای صادر و در آن جزئیات و مراحل انفجار در 
خطوط لوله گاز را تشریح  کرد.البته پیش از آن در 
سال ۲۰۰4  در بندر »طابا« و در سال ۲۰۰۵ در 
شهر »شرم الشیخ« اقدام به بمب گذاری کرده بودند 
اما نه با اسم رسمی »انصار بیت المقدس« و در اوایل 
پیروزی انقلاب مصر نیز باعث انفجار چندین باره 
لوله های انتقال گاز مصر به اسرائیل شده بودند.

طبق گزارش رسانه های مصری، گروهک »انصار 
بیت المقدس« و » شورای المجاهدین« دو گروه 
اصلی تروریستی در سینا بودند که پس از بیعت با 
گروه تکفیری »داعش« نام خود را به »ولایت سینا« 

تغییر داده اند.

قتل عام تروریستی در سینا 
حمله به مسجدی در شمال مصر۲3۵ کشته و 13۵ زخمی برجای گذاشت 

فراخبر
   

داعش به  کدام سو می رود؟

با آزادسازی شهر بوکمال در جنوب شرقی سوریه از یک سو و آزادسازی شهر راوه به عنوان آخرین نقطه جمعیتی قابل توجهِ در تصرف 
داعش در عراق از سوی دیگر، »سازمان« متعارف داعش، عمیقا دچار خدشه شده است. این، روندی است که از مدت ها قبل شروع 
شده بود و حالا به اوج رسیده است. »سازمان« متعارف از آن جا که مبتنی بر تصرف زمین و اعِمال خلافت بود، دیگر مناسب این گروه 
تروریستی نیست.اعلام پایان داعش نیزبه معنای پایان خلافت داعش  است .بنابراین »سازمان« کنونی داعش، از میان رفته است 
و احتمالا سازمانی جدید مبتنی بر شرایط جدید، در دستور کار باقی مانده های کادر رهبری داعش قرار خواهد گرفت تا حیات 
متفاوتی برای این گروه رقم زده شود.در این تغییر »سازمان«، سه نکته حائز اهمیت است که باید برای هر دوی آن برنامه داشت: 
1-از میان رفتن »سازمان« داعش، به معنای نابودی »تفکر« این گروه نیست. هرقدر از جذابیت های این گروه کاسته شده باشد اما 
باز هم تفکر داعش در میان برخی از گروه های تندرو جذاب است.۲- بسته شدن پرونده خلافت داعش در عراق و سوریه،به معنای 
نابودی کامل این تروریست ها حتی در این دوکشور نیست،علاوه بر این که برای داعشی ها پایگاه های مطلوبی مانند مصر،لیبی 
وافغانستان وجوددارد.3-اقتضای محتمل »سازمان جدید«، تغییر رویکرد از فاز نظامی به فاز امنیتی است. بنابراین احتمالا حتی 

در عراق و سوریه نیز حملات انتحاری داعش با دفعات بیشتری تکرار خواهد شد.


